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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden - 3. februar 2022.

00.01.00-G01-15-21

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsorden til Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalgets møde den 3. februar 2022.

Sagen afgøres af
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget

Beslutning
Fraværende: Knud Knudsen

Godkendt med den bemærkning, at punkt 2 udsættes.



Punkt 2: Ansøgning om 15 % anlægstilskud fra Nørregade
Teatret/Kulturværket

20.01.02-Ø40-1-20

Sagsfremstilling
Nørregade Teatret/Kulturværket fremsender ansøgning om støtte til opførelse af tilbygning med systue,
rekvisitværksted og kostumelager i forbindelse med Maribos gamle elværk/Nørregade Teatret.

I 2010/2011 blev Maribos gamle elværk renoveret og ombygget, og har siden fungeret som teater/kulturhus midt
på Lolland. Ombygningen og renoveringen var et meget vellykket projekt, hvor den gamle industribygning blev
forvandlet til et smukt og velfungerende teaterhus, Kulturværket.

Fra 1. januar 2018 har Nørregade Teatret overtaget driften af Kulturværket, hvilket har skabt arbejdsro omkring
både aktiviteter og udlejninger samt øget antallet af brugere i huset.

Nørregade Teatrets gamle tilholdssted, Nørregade 10, fungerer i dag som Nørregade Teatrets systue og
kostumelager. Nørregade 10 er ejet af Lolland Kommune og lejet ud til Nørregade Teatret. I forbindelse med den
store ombygning af Elværket var det tanken, at kostumeproduktionen skulle flytte med og ligge på 1. sal. Det viste
sig dog, at der ikke var kvadratmeter nok til at rumme denne funktion i det nye hus, hvorfor systuen og
kostumelageret forblev i Nørregade 10. Nørregade 10 er i dag meget nedslidt og udtjent. Vinduer, døre og tag er i
en meget dårlig forfatning, så der må findes en anden løsning inden for ganske få år. Nørregade Teatret har i
samarbejde med Dan-Project, som stod for den store ombygning af Elværket, udarbejdet et projekt for en ny
systue, kostumelager og rekvisitværksted.

Den nye tilbygning vil skabe bedre arbejdsforhold for tre vitale funktioner i teatrets drift. Kostumeproduktionen er
en vigtig del af Nørregade Teatret og uundværlig for teatrets forestillinger, og systuen har som resten af Nørregade
Teatret ligeledes en stor social funktion for lokalområdet. Dygtige og arbejdsomme frivillige skaber forestilling efter
forestilling små mirakler på teatrets værksteder og uden den store frivillige ressource, ville det ikke være muligt, at
producere teater på det niveau Nørregade Teatret gør.

Ideen til at løse systue-problemet er at lave en bygning på i alt 325 m2 i to etager i umiddelbar forlængelse af den
tilbygning til Det gamle elværk, som blev nyopført i 2011. Tilbygningen er tænkt til at blive opført i to etager, som
er sammenbygget med resten af huset i 1. sals højde. Det betyder, at der bliver direkte adgang fra
kostumeproduktionen i den nye del af huset til garderobeområdet i forbindelse med scenen, hvilket vil blive en
forbedring i afviklingen af teatrets forestillinger. Den øgede indendørs lagerplads vil betyde, at man kan fjerne de
containere ved sceneindgangen, som i dag fungerer som opbevaringsplads for materialer og dekorationsdele.
Nørregade Teatret/Kulturværket ønsker, at den nye tilbygning skal passe sammen med den første tilbygning og
fremstå som et samlet bygningsværk.

Tilbygningen udføres som et ordinært solidt byggeri i god kvalitet og på niveau med den eksisterende tilbygning.
Anlægsbudgettet er på i alt kr. 5 millioner ekskl. moms og Nørregade Teatret/Kulturværket anmoder om 15 %
anlægstilskud til projektet, hvilket svarer til kr. 750.000. De resterende midler vil man rejse ved at søge private
fonde samt ved tilskud til byggeriet fra både Nørregade Teatret og Kulturværket.

I henhold til Kultur- og Fritidspolitikken 2015-2025 er et af indsatsområderne "Frivillighed som motor for Kultur- og
Fritidslivet". Projektet med den nye tilbygning understøtter indsatsområdet ved at sikre gode forhold for de frivillige,
som er meget vigtige for Nørregade Teatrets eksistens. Projektet med den nye tilbygning understøtter ligeledes
indsatsområdet "Tidssvarende og relevante kultur- og fritidsfaciliteter". Tilbygningen vil give optimale forhold for
teatrets egne produktioner, og det vil samle husets faste og frivillige stab under samme tag og dermed sikre
Kulturværket som et velfungerende teaterhus i Lolland Kommune.

Økonomi
Nørregade Teatret/Kulturværket anmoder om en bevilling på kr. 750.000 svarende til 15 % af den samlede udgift til
tilbygningen.
Bevilling på kr. 750.000 finansieres over Lolland Kommunes anlægsramme.

Planmæssige forhold/Lovgrundlag
Byrådets principbeslutning af 30.03.2017 om 15 % anlægstilskud til kultur- og fritidsfaciliteter samt Byrådets
beslutning af 22.06.2017 om kritierier for vurdering af ansøgninger om 15 % anlægstilskud på kultur- og
fritidsområdet.

Indstilling
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, at der tages stilling til:



Om der med baggrund i de besluttede kritierier for 15 % puljen skal ydes tilskud til Nørregade
Teatret/Kulturværkets ansøgning om tilskud til tilbygning til Kulturværket med kr. 750.000.
At tilsagnet gives under forudsætning af, at Nørregade Teatret/Kulturværket fortsat arbejder med
fuldfinansiering og gennemførelse af hele projektet.

Sagen afgøres af
Byrådet.

Supplerende sagsfremstilling
Supplerende sagsfremstilling til den 3. februar 2022.

Da Fritids- og Kulturudvalget den 13. august 2020 behandlede ansøgningen om anlægstilskud til tilbygning til
Kulturværket, besluttede udvalget, at de ikke ville videresende ansøgningen til behandling i Økonomiudvalget på
fremsendte grundlag. Nørregade Teatret/Kulturværket blev bedt om at rejse flere midler før de henvendte sig igen.
De har nu fået penge fra A.P. Møllers Fond (kr. 2.000.000) og fra Louis Hansens Fond (kr. 800.000), hvorfor de
genfremsender ansøgningen. Udover tilskuddene fra A.P. Møllers Fond og Louis Hansens Fond er der tilsagn om
tilskud fra Meny og derudover finansierer Nørregade Teatret og Kulturværket selv en del af projektet. De søger
løbende andre fonde.

Anlægsbudgettet er steget en smule siden første ansøgning og det samlede anlægsbudget er nu kr. 5.660.000, og
de ansøger om kr. 849.000 til gennemførelse af deres store projekt.

De nævner i deres ansøgning, at tilbygningen vil give optimale forhold for teatrets egne produktioner, lige som det
vil samle husets faste og frivillige stab under samme tag og dermed fuldende Kulturværket, som et velfungerende,
producerende og pulserende lokalt teaterhus midt på Lolland.

Økonomi
Nørregade Teatret/Kulturværket anmoder om en bevilling på kr. 849.000 svarende til 15 % af den samlede udgift til
tilbygningen.
Bevilling på kr. 849.000 finansieres over Lolland Kommunes anlægsramme.

Indstilling
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, at der tages stilling til:

1. Om Fritids- Kultur- og Folkesundshedsudvalget vil indstille til Økonomiudvalget, at der med baggrund i de
besluttede kritierier for 15 % puljen skal ydes tilskud til Nørregade Teatret/Kulturværkets ansøgning om
tilskud til tilbygning til Kulturværket med kr. 849.000.

2. At tilsagnet gives under forudsætning af, at Nørregade Teatret/Kulturværket fortsat arbejder med
fuldfinansiering og gennemførelse af hele projektet.

Tidligere besluttet
Beslutning i Fritids- og Kulturudvalget den 13. august 2020, pkt. 6

Udvalget beslutter, at denne ansøgning ikke videresendes til behandling i Økonomiudvalget på fremsendte grundlag.

Beslutning
Fraværende: Knud Knudsen

Udsættes.

Bilag

Ansøgning om 15 % anlægstilskud til opførelse af tilbygning til Nørregade TeatretKulturværket

Anlægsbudget Nørregade TeatretKulturværket

Årsrapport 2019 for Nørregade Teatret

Ansøgning 15% pulje - 7. januar 2022.doc

NT - Tilbygning - nyt opdateret anlægsbudget ultimo 2021.xlsx

NT - Tilbygning - Stueplan 2019-05-15.pdf

NT - Tilbygning - 1 salsplan 2019-05-15.pdf



NT - Tilbygning - Snit 2019-05-15.pdf

NT - Tilbygning - Facader 2019-05-15.pdf

NT - Tilbygning - Situationsplan 2019-05-15.pdf



Punkt 3: Ansøgning om tilskud fra Frie Kulturmidler til Musik i Hylddalen
2022

20.03.01-Ø40-10-21

Sagsfremstilling
Nørregade Teatret fremsender ansøgning om underskudsgaranti på kr. 150.000 til arrangementet Musik i Hylddalen
2022. Arrangementet er planlagt til at skulle finde sted den 25. juni 2022 på den gamle friluftsscene "Hylddalen" i
Bangs Have Skoven i Maribo.
I samarbejde med spillestedet STARS i Vordingborg vil Nørregade Teatret afprøve, om der som tidligere i forbindelse
med Maribo Rock, kan være folkelig opbakning til store glade musikarrangementer i Hylddalen. Hvis der er
opbakning til musikarrangementet kan der måske igen skabes en tradition med årlig aktivitet i slutningen af juni.

I forbindelse med Nørregade Teatrets samarbejde med STARS er det blevet drøftet om Nørregade Teatret og STARS
i samarbejde kunne løfte opgaven med udendørs koncerter i de grønne omgivelse i Hylddalen. Nørregade Teatret
har erfaringer med at producere store forestillinger på stedet og STARS har de rette kontakter i musikmiljøet og
ved, hvad der rører sig på musikscenen.

De budgetterer bevidst med "mindre navne", da erfaringer fra tidligere koncerter viser at musikbudgettet let kan
stikke af. Musik i Hylddalen skal være den store, hyggelige lokale sommerkoncert, hvor man sammen med
vennerne har en dejlig aften i Hylddalen med rigtig god, solid, levende musik. Slår ideen an og publikum bakker op
om arrangementet, kan de vokse og udvikle herfra.

Musik i Hylddalen skal være målrettet et bredt lokalt publikum og de vil i valget af musik til at præsentere på
scenen om eftermiddagen henvende sig til familiepublikummet og om aftenen satse på det voksne publikum.

Nørregade Teatret og STARS styrer arrangementet sammen med en række lokale samarbejdspartnere og udefra
kommende tekniske leverandører. Frivillige fra Nørregade Teatret vil sammen med indkøbt hjælp stå for den
praktiske del af arrangementet.

Nørregade Teatret må naturligvis ikke bruge eller satse midler fra teatrets egnsteatertilskud, så der bliver oprettet
en ny juridisk/økonomisk enhed under navnet Musik i Hyldddalen, som bærer hele risikoen ved arrangementet, en
velgørende almennyttig forening med godkendt momsfritagelse fra SKAT.

De vil forsøge at rejse underskudsdækning hos lokale handlende, foreninger og privatpersoner - samt Lolland
Kommune. Skulle det vise sig på længere sigt, at Musik i Hylddalen kan blive en tradition, som måske kan generere
et overskud skal dette anvendes til forbedringer i Hyldddalen og evt. støtte til andre arrangementer i Hylddalen.

Staben vurderer, at arrangementet Musik i Hylddalen opfylder kriterierne for tilskud fra Frie Kulturmidler.

Musik i Hyldddalen understøtter Kultur- og Fritidspolitikkens indsatsområde om aktiv deltagelse og inddragelse og
den overordnede vision om, at alle borgere skal have mulighed for at opleve og deltage i kultur- og Fritidsaktiviteter
af høj kvalitet.

Økonomi
Nørregade Teatret fremsender ansøgning om underskudsgaranti på kr. 150.000. Det samlede budget for Musik i
Hylddalen er kr. 717.750.

Restbudget Frie Kulturmidler 2022 kr. 570.000.

Indstilling
Sektoren for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

at ansøgningen imødekommes, og der bevilges en underskudsgaranti på kr. 150.000 til arrangementet Musik i
Hylddalen.

Sagen afgøres af
Fritids- og Kulturudvalget.

Supplerende sagsfremstilling
Supplerende sagsfremstilling til den 3. februar 2022.

Da Fritids- og Kulturudvalget den 2. december 2021 behandlede ansøgningen om tilskud fra Frie Kulturmidler til
Musik i Hylddalen 2022, besluttede udvalget, at meddele afslag på ansøgningen. Nørregade Teatret blev i svaret fra



udvalgsmødet foreslået, at de indgik samarbejde med Maribo Handelsstandsforening, som via deres tilskud fra
Lolland Kommune kunne være medvirkende til at støtte Musik i Hylddalen. Såfremt Nørregade Teatret ikke kunne
finde andre finansierings muligheder blev de opfordret til at genfremsende ansøgningen til det nye Fritids-, Kultur
og Folkesundhedsudvalg.

I henhold til ovenstående genfremsender Nørregade Teatret deres ansøgning om tilskud til Musik i Hylddalen.
Nørregade Teatret oplyser, at de midler der er tildelt Maribo Handelsstandsforening allerede er disponeret. Men
Maribo Handelsstandsforening vil være en uundværlig praktisk medhjælper til den store logistik som Musik i
Hylddalen vil kræve, og de vil sammen fortsat forsøge at rejse mindre underskudsgarantier fra både private og
virksomheder.

De nævner i ansøgningen, at hverken Nørregade Teatret, STARS eller Maribo Handelsstandsforening har til formål at
skabe musikarrangementer i Hylddalen, og de to førstnævnte må ikke benytte deres tilskud til en aktivitet som
denne, men arrangementet Musik i Hylddalen er en naturlig videreudvikling af de støttede aktiviteter de allerede
samarbejder om. De vil derfor være glade for en klar udmelding fra Fritids-, Kultur og Folkesundhedsudvalget om,
hvorvidt udvalget synes denne aktivitet, som vil skabe mere liv i Hylddalen, er noget der skal arbejdes videre med.

Økonomi
Nørregade Teatret fremsender ansøgning om underskudsgaranti på kr. 150.000. Det samlede budget for Musik i
Hylddalen er kr. 717.750.

Restbudget Frie Kulturmidler 2022 kr. 568.000

Indstilling
Sektoren for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

at ansøgningen imødekommes, og der bevilges en underskudsgaranti på kr. 150.000 til arrangementet Musik i
Hylddalen.

Tidligere besluttet
Beslutning fra Fritids- og Kulturudvalget 2. december 2021, pkt. 4

Fraværende: Jørgen Rassi Rasmussen, Jens Erik Kistrup

Afslag.

Beslutning
Fraværende: Knud Knudsen

Udvalget besluttede at give tilsagn om et tilskud på 50.000 kr. til arrangementet. Det er en forudsætning for
tilsagnet, at der oprettes en juridisk bindende enhed, der har ansvaret for arrangementet.

Bilag

MIH - projektbeskrivelse.docx

MIH - projektbeskrivelse - ny ultimo 2021.docx



Punkt 4: Ansøgning fra Søllested Gymnastikforening - udendørs
fitnessanlæg

18.00.00-A00-16-21

Sagsfremstilling

Søllested Gymnastikforening har fremsendt ansøgning til puljen Det gode liv på Lolland om tilskud på kr. 50.000 til
etablering af et udendørs fitnessanlæg.

Foreningen ønsker at etablere et fitnessanlæg centralgt i Søllested til gavn for den lokale skole og alle borgere i
Søllested og omegn, som vil have mulighed for at tage ophold, træne samt dyrke motion.

Anlægget vil blive et multifunktionelt 'smart'-område med QR-koder på alle redskaberne, som indeholder
træningsvejledning og giver inspiration til øvelser. De grundlæggende øvelser i crosstræningen er de samme uanset
alder og fysiske form, men ved at ændre belastningen og intensiteten kan de tilpasses den enkelte brugers behov
og færdigheder. Flere af redskaberne er også indrettet til kørestolsbrugere.

Med anlægget følger muligheden for at brugerne kan downloade en gratis app, så der kan laves træningsprogram,
den individuelle fremskridt kan følges og man kan lave konkurrencer med andre brugere.

Søllested Gymnastikforening har 220 fitnessmedlemmer og de ønsker at skabe et udendørs træningsmiljø for
foreningens medlemmer men det skal samtidig ses som et attraktivt samlingssted for alle der har lyst til at prøve
denne form for udendørs motion. De håber, at det kan skabe synlighed og være med til at tiltrække øvrige borgere
til en aktiv plads, der igennem socialt samvær og bevægelse øger folkesundheden og trivslen hos den enkelte.

Anlægget skal placeres i et grønt område i nærheden af skolen og ved siden af Højrebyhallen og p-pladsen, se
vedhæftede kort. Grunden ejes af Lolland Kommune hvor Søllested Gymnastikforening har indgået en
brugsretsaftale som foreløbig er gældende i 10 år, hvorefter den skal genforhandles.

Projektet løber op i kr. 1.250.000,00. Foreningen har sendt ansøgning om tilskud til Nordeafonden og finansierer
selv kr. 227.244.

Søllested Gymnastikforening er bekendt med landsbyklyngerne i Lolland kommune samt muligheden for at træne i
et udendørs anlæg i Østofte. Men foreningen tror ikke på, at borgerne i Søllested og omegn vil starte bilen for at
køre 12 km til et udendørs fitnessanlæg.

De ønsker at bidrage til udviklingen af deres landdistrikt, som kan betyde at området bliver ekstra attraktivt for
ressourcestærke tilflyttere. Samtidig vil de gerne have alle nuværende borgere i Søllested og omegn op af sofaen
og i gang med at træne, måske kombineret med en gåtur med familien, hvor det bliver sjovt at droppe ind i
anlægget undervejs og træne sammen som familie. Ved at det ligger centralt mellem skole, børnehave og hallen,
hvor der er meget trafik til fods, vil det være oplagt at det bliver brugt 'på vejen' samt at de forældre, der venter
imens deres børn er til idræt, bruger fitnessanlægget i ventetiden. Samtidig er det nemt for de forskellige
foreninger i Søllested at supplere deres træning med et besøg på pladsen uden den store planlægning.
Udendørsanlægget tilgodeser alle uanset social status - det er gratis og ligger tæt på, så man er ikke afhængig af
bil eller anden transport og belaster på den måde ikke miljøet. Desuden har de valgt en leverandør, der har fokus på
klima og bæredygtighed.

Staben vurderer, at projektet understøtter målene i Kultur- og Fritidspolitikken om flere aktive borgere samt
tidssvarende og relevante fritidsfaciliteter.

Samtidig vurderer Staben, at projektet understøtter de overordnede strategiske fokusområder i puljen Det Gode Liv
på Lolland:

Sundhed

Fællesskaber

Bosætning samt

Landsbyudvikling.

Økonomi
Tilskuddet på kr. 50.000 kan finansieres af puljen Det Gode Liv på Lolland, hvor der er afsat 550.000 kr. til mindre
projekter.

Indstilling



Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, at Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget yder tilskud på kr. 50.000 til
fra puljen Det Gode Liv på Lolland til Søllested Gymnstikforenings projekt om etablering af et udendørs fitnessanlæg
og at tilskuddet gives med forbehold for at foreningen kan finde resten af finansieringen.

Sagen afgøres af
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget

Beslutning
Fraværende: Knud Knudsen

Godkendt.

Bilag

Præsentation Fitnessanlæg

Brugsaftale og placering af Fitnessanlæg Søllested



Punkt 5: Ansøgning om tilskud til projektet "Filmvisning under åben
himmel på Fejø"

20.02.01-Ø40-3-21

Sagsfremstilling
Fejøforeningen ansøger om kr. 75.625 fra Frie Kulturmidler til projektet "Filmvisning under åben himmel på Fejø".
Filmvisningerne finder sted den 28., 29. og 30. juli 2022.

Fejøforeningen vil vise 3 aktuelle danske spillefilm over 3 aftener på professionelt visningsudstyr under åben
himmel for Fejøs beboere, turister og tilrejsende fra hele Lolland og så langt væk som fra hovedstaden.

Formålet med filmvisningen er at styrke sammenholdet på øen og i lokalområdet ved at vise nye danske spillefilm
på professionelt lærred. At være med til at gøre Fejø til et attraktivt område for turister og øge interessen for øen
for bosættere og næringsdrivende, som tiltrækkes af et øget aktivitetsudbud. Målgruppen for filmvisningerne er
Fejøs beboere, sommerhusgæster, turister, næringsdrivende, medier og besøgende fra hele Sjælland.

Sidste år var et pilotprojekt med "Filmvisning under åben himmel på Fejø". Fejøforeningen søgte sidste år tilskud fra
Frie Kulturmidler til "Filmvisning under åben himmel på Fejø", og fik bevilget kr. 36.250 til leje af visningsudstyr og
filmleje.
Fejøforeningen oplyser, at da filmvisningerne i 2021 gik over lærredet under åben himmel, var der stor jubel både
blandt arrangørerne men også i stor grad blandt de flere hundrede fremmødte. Der var enighed om, at det var helt
magisk, at man kunne tilbyde noget så unikt på Fejø. I tråd med strategien om på sigt at ende med en rigtig
filmfestival på Fejø og med høstet erfaring fra visningerne i 2021, søger de i 2022 tilskud til at øge visningsdagene,
så de kommer op på tre dage i alt. Programmet i 2022 kommer til at indeholde en særskilt dag med visning af film
til børnene, men så bred og underholdende, at det også er for voksne. Der arbejdes på at få en rigtig forpremiere
på en stor dansk film med besøg af skuespillere og instruktør. De arbejder ligeledes på at vise en film, hvor filmens
hovedperson kommer ned og giver en minikoncert samtidig.

Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice vurderer, at ansøgningen opfylder kriterierne for Frie Kulturmidler.
Projektet skaber synlighed og kulturel værdi for Lolland Kommune. I ansøgningen fra Fejøforeningen i 2021 nævner
de, at det strategiske valg af danske film skaber mulighed for at søge bredere end lokalt, så også f.eks. Det Danske
Filminstitut og Producentforeningen kan søges fra år 2. På den baggrund vurderer staben, at det tilskud
Fejøforeningen blev bevilget til "Filmvisning under åben himmel på Fejø" i 2021, er et passende tilskud også til
projektet i 2022, og Fejøforeningen opfordres til at søge andre sponsorer.

"Filmvisning under åben himmel på Fejø" opfylder Kultur- og Fritidspolitikkens målsætning om aktiv deltagelse i
fællesskaber, mangfoldighed og inddragelse. Projektet understøtter ligeledes Kultur- og Fritidspolitikkens
målsætning om lige adgang for borgere til kunst og kultur af høj kvalitet og med bred folkelig tilgængelighed.

Økonomi
Ansøgning om tilskud på kr. 75.625 til projektet "Filmvisning under åben himmel på Fejø". Der er et samlet budget
for projektet på kr. 99.810.

Restbudget Frie Kulturmidler 2022 kr. 568.000.

Indstilling
Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller til Fritids,- Kultur og Folkesundhedsudvalget,

at der bevilges kr. 36.250 til projektet "Filmvisning under åben himmel på Fejø" 2022.

Sagen afgøres af
Fritids,- Kultur og Folkesundhedsudvalget.

Beslutning
Fraværende: Knud Knudsen

Godkendt med en bemærkning om, at en videreførelse af arrangementet fremadrettet forudsætter, at det kan hvile
i sig selv økonomisk samt at de opfordres til at markedsføre arrangementet ud over de kommunale grænser.

Bilag

Ansøgningsskema - Frie Kulturmidler
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Punkt 6: Ansøgning om tilskud til "Postkort fra Frankrig"

20.03.05-Ø40-1-22

Sagsfremstilling
Ensemble Storstrøm fremsender ansøgning om tilskud på kr. 30.000 fra Frie Kulturmidler til Ensemble Storstrøms
Forårsfestival på Lolland 2022 - "Postkort fra Frankrig". Koncerterne finder sted i perioden 18. - 20. marts 2022.
Koncerterne vil finde sted på Lungholm Gods, Maribo Domkirke, Globen Climate Center i Holeby, Den Internationale
Skole i Maribo, Elvermose Koncertsal og Sankt Nikolaj Kirke i Nakskov.

Ensemble Storstrøm præsenterer hvert år som noget nyt en forårsfestival, der sætter spot på en kommune med
førsteklasses koncerter på forskellige spændende steder i området med internationale solister, helt nyskreven musik
blandet med de store klassikere og lokale samarbejdspartnere. I år har Ensemble Storstrøm valgt, at
forårsfestivalen skal finde sted i Lolland Kommune.

Ensemblets festivaler er deres musikalske flagskibe, hvor de sætter alt ind på at præsentere musik som ensemblets
musikere brænder for at spille i samarbejde med kendte danske og internationale solister og nogle af tidens
fremtrædende komponister. Koncerterne er unikke stedsspecifikke oplevelser, da hver koncert sætter spot på en
særlig lokal lokalitet og er kurateret, så det passer til stedet.

Før festivalen laver ensemblet små pop-up koncerter rundt omkring i området, så musikken kan blive tilgængelig
for et større publikum. Som en del af deres satsning på publikumsudvikling er en af festivalens koncerter desuden
stilet mod børn og deres familier. I ugen før festivalen popper Ensemble Storstrøm op i gadebilledet, f.eks i en
fransk vinbutik og på Den Internationale Skole med musikalske nedslag, så flere kan møde musikken.

I 2022 hedder festivalen "Postkort fra Frankrig". De fejrer 200 året for den fransk-belgiske komponist César Franck
på forskellige spændende scener på Lolland med 3 stjernesolister: Sine Bundgaard, sopran, Niklas Walentin, violin
og Vibeke Vanggaard, orgel. Programmerne byder på skøn fransk kammermusik.

Koncerterne finder sted på hele Lolland. De starter på Lungholm Gods, hvor Sine Bundgaard fra Det Kongelige
Teater er sopransolist, og hvorfra DR optager koncerterne. Næste dag er der orgelmatiné i Maribo Domkirke med
domorganist Vibeke Vanggaard og om aftenen et udfordrende program i koncertsalen på Elvermose med 2
uropførelser af Niklas Walentin som solist. Søndag formiddag er der på Globen Climate Center i Holeby et særligt
musikalsk postkort til børnene med en familiekoncert med forestillingen "Lille og Lykkekatten" med musik af den
franske komponist Ravel efterfulgt af en sjælden chance for at opleve stedets fantastiske globe, som kan visualisere
forskellige klimaforandringer på kloden. Søndag eftermiddag er der afslutningskoncert i Sankt Nikolaj kirke i
Nakskov.

Festivalens musikalske tilbud henvender sig både til voksne og til børnefamilier. 4 koncerter er målrettet voksne, DR
P2 transmitterer åbningskoncerten, en koncert er for børn i 6-8 års alderen og deres familier og pop-up nedslagene
når bl.a. ud til skolebørn.

Forårsfestivalen "Postkort fra Frankrig" er en helt særlig koncertrække, som Ensemble Storstrøm i år har valgt skal
finde sted i Lolland Kommune. Ensemble Storstrøm har en rammeaftale med Lolland Kommune, men
Forårsfestivalen er ikke en del af aftalen men et helt specielt tilbud udover rammeaftalen.

Staben for Kultur, Fritid og Borgerservice vurderer, at ansøgningen opfylder kriterierne for Frie Kulturmidler.
Projektet har kulturel værdi for Lolland Kommune.

Forårsfestivalen "Postkort fra Frankrig" understøtter Kultur- og Fritidspolitikkens målsætning om lige adgang for
borgere til kunst og kultur af høj kvalitet og med bred folkelig tilgængelighed.

Økonomi
Ansøgning om tilskud på kr. 30.000 til Ensemble Storstrøms Forårsfestial på Lolland 2022 "Postkort fra Frankrig".
Det samlede budget for forårsfestivalen er kr. 409.000.

Restbudget Frie Kulturmidler 2022 kr. 568.000.

Indstilling
Sektoren for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller til Fritids,- Kultur og Folkesundhedsudvalget,

at ansøgningen imødekommes og der bevilges et tilskud på kr. 30.000 til Ensemble Storstrøms Forårsfestival
2022 "Postkort fra Frankrig".

Sagen afgøres af
Fritids,- Kultur og Folkesundhedsudvalget.



Beslutning
Fraværende: Knud Knudsen

Godkendt.

Bilag
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budgetFestivalFORA°R2022-kopi.pdf

Projektbeskrivelse Fora°rsfestival 2022.pdf

Program Fora°rsfestival 2022-kopi.pdf



Punkt 7: Mødeplan for Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget

00.01.00-A00-11-22

Sagsfremstilling
I forbindelse med tiltrædelse af det nye Fritids-, Kultur og Folkesundhedsudvalg skal der udarbejdes en mødeplan
for udvalget, herunder en plan for afvikling af møderne på andre steder end på Rådhuset.

Nedenfor er der forslag til, hvilke institutioner, der i første omgang skal prioriteres i forbindelse med afholdelse af
udvalgsmøder:

Liste over placering af eksterne udvalgsmøder:

Bibliotek og Borgerservice

Musikskolen

Maribo Hallerne

Nakskov Idrætscenter

Havnebygningen/nyt søfartsmuseum Nakskov

Indstilling
Sektor for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, at forslag til eksterne møder drøftes, herunder hvor ofte udvalget
forventer at kunne holde møde eksternt.

Beslutning
Fraværende: Knud Knudsen

Drøftet med den bemærkning, at næste møde forsøges planlagt i Nørregadeteatret. Det blev desuden besluttet, at
der skal placeres et 12-12 seminar for udvalget ultimo maj.



Punkt 8: Åben orientering - 3. februar 2022

00.01.00-G01-15-21

Sagsfremstilling
Prisuddeling 2022 er planlagt til fredag den 4. marts, men borgmesteren er blevet forhindret i at deltage, hvorfor
prisuddelingen flyttes til onsdag den 9. marts 2022.

Årshjul

Danmarks Biblioteksforening indbyder til Topmøde 2022. Mødet afholdes den 21. og 22. april 2022 i Aalborg Kultur
og Kongres Center.

Sagen afgøres af
Fritids-, Kultur- og Folkesundhedsudvalget

Beslutning
Fraværende: Knud Knudsen

Taget til efterretning.

Bilag

FKF - årshjul 2022 - Februar

DB Topmødeprogram 2022.pdf



Punkt 9: Lukket: Lukket orientering - 3. februar 2022

00.01.00-G01-15-21
Fraværende: Knud Knudsen

Ingen orientering.



Punkt 10: Lukket:

00.01.00-G01-15-21
Fraværende: Knud Knudsen

Godkendt.
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